

دور

تایید «همه‌پرسی» در رومانی

■ **بوروئیوز**: دادگاه قانون اساسی رومانی می گوید برگزاری همه‌پرسی درباره بر کناری یا ابقای ترایان بایسکوژا سمت ریاست‌جمهوری این کشور قانونی و قرار است کمتر از ۲۰ روز دیگر این همه‌پرسی برگزار شود. هفته گذشته اکثریت پارلمان رومانی به استیضاح و واگذاری سمت ریاست‌جمهوری از سوی بایسکوژا رای مثبت داد. براساس یک نظرسنجی احتمالاً ۳ / ۶۴درصد شرکت‌کنندگان در فرآندوم به بر کناری رییس‌جمهوری رای مثبت بدهند. در این فاصله کرین آنتونسکو، سیاستمدار لیبرال، موقتاً سمت ریاست‌جمهوری را برعهده گرفته‌است.

زندان برای رهبر شورشیان کنگو

■ **رویتسرو**: توماس لوبانگا دیلو، فرمانده سابق شبه‌نظامیان جمهوری کنگو، توسط دادگاه کیفری بین‌المللی به تحمل ۱۴ سال زندان محکوم شد. این حکم در ارتباط با دزدیدن کودکان زیر ۱۵ سال و اجبار آنها به شرکت در جنگ صادر شده است. این دادگاه در یک دهه فعالیتش تاکنون چهار قرار بازداشت برای متهمان در کنگو صادر کرده‌است. در جریان جنگ در شرق کنگو بین سال‌های ۱۹۹۹ و ۲۰۰۶ میلادی، حدود ۶۰هزار نفر جان خود را از دست دادند.

کادوی تولد رییس‌جمهوری اوکراین

■ **ایسنا**: فعالان مخالف لایحه قانونی‌سازی استفاده از زبان روسی در اوکراین که از سوم ژوئیه سال جاری میلادی در مرکز شهر کیف پایتخت دست به تظاهرات زده‌اند، برای تولد ویکتور یانو کوویچ، رییس‌جمهوری اوکراین هدایای نامادین چون چمدان و یک بلیت قطار سفر به بلاروس تهیه کردند. معترضان بر این عقیده‌اند که رییس‌جمهوری اوکراین از آنجایی که پدربزرگش در بلاروس به دنیا آمده، نژادی بلاروسی دارد. کارتهای تبریک که وزرای جعلی بلاروس است و یک کتاب با عنوان «پایه‌های اوکراین‌هراسی» در میان هدایایی بود که معترضان به یانو کوویچ دادند.

سفر دو مقام آمریکایی به میانمار

■ **آسوشیتدپرس**: وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: «اِبرت هورمتس»، معاون وزیر امور خارجه در امور رشد اقتصادی و «فرانسیسکو سانچز»، معاون وزیر امور خارجه در امور تجارت بین‌الملل به میانمار سفر می‌کنند تا به‌ار تقای روابط تجاری با میانمار بپردازند. دولت باراک اوباما، محدودیت‌ها برای سرمایه‌گذاری آمریکا در میانمار را کاهش داده و این اقدام را با امید انجام اصلاحات بیشتر در میانمار انجام داده است. البته هنوز آمریکا برخی از تحریم‌های اقتصادی علیه میانمار را لغو نکرده است. گروه‌های تجاری خواستار انجام اقدامات بیشتر آمریکا در راستای کاهش تحریم‌ها علیه میانمار شده‌اند.

شرق: باراک اوباما، رییس‌جمهوری آمریکا، تهدید کرده که در صورت ادامه اصرار کنگره این کشور بر گسترش کاهش مالیات، که تا پایان سال جاری اعتبار دارد، از حق «قوتی» خود برای جلوگیری از آن استفاده کند. به گزارش فاکس‌نیوز، لایحه کاهش مالیات به دوران ریاست‌جمهوری جورج بوش تعلق دارد و اوباما اکنون بر کنگره فشار می‌آورد تا این لایحه را تنها به خانواده‌هایی که درآمد سالانه‌شان کمتر از ۲۵۰هزار دلار در سال است تعمیم دهند. این تهدید شروعی است بر کشمکشی که دموکرات‌ها و جمهوری خواهان در طول سال جاری بر مساله مالیات و رشد ناگهانی آن، خواهند داشت و در صورتی که کنگره آمریکا رای به تمدید تمامی، یا حداقل بخشی از آن، ندهد، این امر ناگزیر است. رییس‌جمهوری ایالات متحده، که در میان کشمکش‌های درآمدی طبقه‌های مختلف جامعه گیر افتاده است، کنگره را وادار کرده که لایحه‌ای را تنها برای طبقه متوسط جامعه آمریکا به تصویب برساند. قانون‌گذاران سپس می‌توانند به فکر تدوین لایحه جدیدی برای کسانی که درآمد‌های بالا دارند باشند. با این حال اوباما مخالفت خود را با این امر صریحاً اعلام کرده است. او روز دوشنبه

در کاخ سفید گفت: «من برای پایان‌دادن به این مساله مبارزه خواهم کرد» و ضمناً اضافه کرد که نمی‌خواهد این منازعه باعث دلهره کسانی شود که درآمدشان کمتر از ۲۵۰هزار دلار است.او همچنین در مصاحبه خود با «WRAI» اعلام کرد که در صورت تمدید کل این لایحه، آن را ووتو خواهد کرد. اوباما گفت: «ها توان تحمل این کمبود را نداریم» اوباما بیشتر گفته بود که در صورت ادامه این لایحه که به نفع اشخاص با درآمد‌های بالااست، ضربه جبران‌ناپذیری به بودجه فدرال وارد خواهد شد.او در ادامه از کنگره خواست که این لایحه را به مدت یک‌سال و برای خانواده‌هایی با درآمد کمتر از ۲۵۰هزار دلار در سال، تمدید کند. رییس‌جمهوری آمریکا گفت: «ما نیازی به

محکومیت نخست‌وزیر سابق رژیم اسراییل

بی‌بی‌سی: اهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق رژیم اسراییل که به اتهام فساد مالی، رشوه‌خواری و ارایه صورتحساب‌های جعلی تحت محاکمه قرار گرفته بود، در یک مورد گناهکار و از دو اتهام دیگر تبرئه شده است. او در دوران نخست‌وزیری خود به طور غیرقانونی به یکی از دوستانش که در زمینه تجاری فعالیت داشته، کمک کرده بود.



در این دیدار البنا به عبدالعزیز پیشنهاد داد که شاخه‌ای از اخوان المسلمین در عربستان نیز تأسیس شود که پادشاه عربستان با اعلام اینکه «همه ما برابر هستیم و اخوان المسلمین محسوب می‌شویم» این درخواست البنا را با شوخی پاسخ داد. حال که محمد مرسی، رییس‌جمهوری منتخب مصر از گروه اخوان المسلمین به قدرت رسیده، سفر او به عربستان به عنوان اولین کشوری که از آن دیداری می‌کند، پیام‌های بسیاری برای جهان دارد. سفر مرسی به عربستان در واقع بازسازی روابط آل سعود با

- ادامه‌از
- منبع: اول

جهان



«اوباما» علیه «کنگره»

- رییس‌جمهوری آمریکا قانون مالیاتی بوش را لغو کرد**

اقتصاد «طرح بوش» نداریم. ما به سیاست‌هایی احتیاج داریم که به رشد و قدرتمندکردن طبقه متوسط کمک کند» اوباما از درخواست جمهوری خواهان کنگره مبنی بر تعمیم این لایحه به همه افراد جامعه ممانعت خواهد کرد. میتش مک‌لنر، رهبر حزب جمهوری خواه در کنگره، ضمن انتقاد از طرح اوباما گفت: «این طرح در واقع درخواستی است برای بالابردن مالیات تجارتهای کوچک» اوهمچنین خاطرنشان کرد که دو سال قبل اوباما گفته بود که بالا رفتن نرخ‌ها برای اقتصاد بسیار مضر خواهد بود. مک‌لنیز در برنامه روز یکشنبه سی‌ان‌ان گفت: «سرعت رشد ما امروز خیلی کمتر از گذشته است.»آزرا سال، سخنگوی میت رامنوی رقیب اوباما در انتخابات آینده، نیز

از ادبیاتی مشابه استفاده کرد و به این طرح رییس‌جمهوری حمله کرد. او در اعلامیه‌ای گفت: «واکنش اوباما به خبرهای بد اقتصادی تنها افزایش هرچه بیشتر مالیات‌هاست. این نشان می‌دهد که شخص رییس‌جمهوری در مسودر اینکه چگونه می‌توان به طبقه متوسط کمک کرد و چرخه جامعه را باز به راه انداخت، بی‌اطلاع است.» طرح اوباما، آخرین درخواستی است از طرف کاخ سفید که رابطه پیچیده‌ای با طرح مالیاتی بوش طی چندساله اخیر داشته است. طرح بوش تقریباً یک دهه است که در آمریکا به اجرا در می‌آید. اوباما در ابتدا موضعی دیگر در برابر این طرح اتخاذ کرد و اجازه داد که دوره انقضای این طرح در زمان رکود اقتصادی فرا برسد و در سال ۲۰۰۹ گفت

پیششاری دختر دیکتاتور

ایسناپارک گئون‌های دختررییس‌جمهورپیشین کرهجنوبی براساس نظرسنجی‌های پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری پیشاتر است. پدر او، پارک چونگ هی، ۱۸ سال با سیاست مشغول است. در طول ۱۲ ماه گذشته پزشکان دو غده درستانی توسط رییس سازمان اطلاعاتش به قتل رسید و او گفته در صورت پیروزی به اعتمادسازی با کرهشمالی می‌پردازد.



عبور دموکراسی از چراغ قرمز نظامیان

اسبق مصر بود. عبدالعزیز القطان، سفیر عربستان در قاهره و نماینده داییم این کشور در اتحادیه عرب درخصوص سفر قریبالوقوع مرسی به عربستان و دیدار او با مقامات کشورش گفت: «سفر رییس‌جمهوری مصر به عربستان تأثیر بسیار زیادی بر روابط دو کشور و دو رهبر مصر و عربستان خواهد داشت و در آینده روابط دو کشور یقیناً شاهد رشد زیاد در زمینه اقتصادی و سیاسی خواهد بود.» علی العشریری،

که: «از بین بردن این طرح امکان‌پذیر نیست چراکه تقاضا را از اقتصاد خارج می‌کند.»او در سال ۲۰۱۰ جهت تمدیدکردن این طرح برای دو سال دیگر با جمهوری خواهان مذاکره کرد. با این حال، رابرت گیب، مشاور انتخاباتی اوباما، می‌گوید که اوباما اکنون برای پایان دادن به طرح کاهش مالیات برای افراد با درآمد‌های بالا صددرصد متعهد است. تیم انتخاباتی اوباما در نظر دارد که از این مساله مالیاتی برای انتقاد بیشتر از رامنوی، رقیب انتخاباتی رییس‌جمهوری کنونی، بهره گیرد. آنها به همسر متحدان دموکرات خود، فشار زیادی بر این نامزد حزب جمهوری خواه در رابطه با مسایل مالی‌اش می‌آورند. آنها معتقدند که رامنوی اوراق چندین سال از مسایل مالیاتی خود را منتشر نمی‌کند و پول هنگفتی در بانک‌های خارجی، از جمله پت سوییس، دارد. این استراتژی می‌تواند رامنوی را، که ثروت شخصی‌اش می‌تواند چیزی بیش از ۲۵۰میلیون دلار باشد، از چشم رای‌دهندگان طبقه متوسط بیندازد. گیب روز دوشنبه در مصاحبه‌اش با شبکه ان‌بی‌سی گفت: «ما باید به رشد اقتصادی خودمان ادامه دهیم، باید این رشد را از درون طبقه متوسط داشته باشیم.» او

در ادامه گفت: «اما کاهش مالیات برای میلیونرها و میلیاردرها بی‌معناست.» به نظر می‌رسد که اوباما طرح مالیاتی‌اش را طی هفته جاری در دیدارش از ایالت‌های نیوهمشایر، کلرادو و نوادا معرفی کند. تغییر موضع رییس‌جمهوری نسبت به طرح بوش روز جمعه گذشته پس از آنکه خبری مبنی بر میزان بیکاری آمریکا که حدود ۸/۲درصد است اتفاق افتاد. طرح مالیاتی بوش تا پایان سال جاری به پایان می‌رسد مگر اینکه کنگره رای به تمدید مجدد آن بدهد. اقتصاددانان نگران این هستند که افزایش کلی مالیات در کنار طرح کاهش مخارج که پایان امسال آغاز می‌شود، به پایه‌های اقتصاد آمریکا که هنوز کم‌توان است فشار خواهد آورد.

ادعای رهایی از سرطان



رویتروز: هوگو چاوز، رییس‌جمهوری ونزولا که خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور آماده می‌کند، مدعی شد که از بیماری سرطان به طور کامل رهایی یافته است. در طول ۱۲ ماه گذشته پزشکان دو غده درستانی از لگن خصره چاوز کرده‌اند. چندی پیش پزشک چاوز مدعی شد که او یک سال بیشتر زنده نمی‌ماند.



کنسول مصر در جده عربستان نیز با استراتژیک خواندن سفر مرسی به عربستان، گفت: اهمیت این سفر در وهله اول در این است که عربستان اولین کشوری است که مرسی به آن سفر می‌کند و این نشان‌دهنده عمق روابط میان عربستان و مصر است. از دیگر پیامدهای مهم سفر مرسی به عربستان، بعد اقتصادی آن برای مصر است چرا که بهبود روابط میان سران دو کشور یقیناً باعث افزایش حجم سرمایه‌گذاری‌های عربستانی‌ها در مصر و کمک‌های مالی حاکمان عربستان به نظام نوپای مصر خواهد شد.

دستور انحلال حزب شیعیان بحرین

اعتراضات محمدعلی محفوظ، دبیر کل این جمعیت و چند نفر از رهبران آن دستگیر و حکم حبس برخی از آنها صادر شده است. حکم انحلال جمعیت کار اسلامی در شرایطی صادر شده است که مسئولان بحرینی اخیراً در این کشور تظاهرات از دستگیری شخصیت‌های سیاسی و مذهبی را آغاز کرده‌اند به طوری‌که به تازگی نبیل رجب، رییس مرکز حقوق‌شر بحرین مجدداً به سه ماه حبس محکوم شده است. به گزارش ایسنا به نقل از سایت اینترنتی الانتقاد، دادگاه بحرین اعلام کرده است که نبیل رجب، فعال بحرینی و رییس مرکز حقوق‌بشر این کشور در سایت‌های اینترنتی به ساکنان منطقه‌ای که اکثریت آنها را اهل تسنن تشکیل می‌دهند، اهانت کرده است. وکیل رجب اعلام کرد این فعال بحرینی با وجود آنکه به محض صدور حکم نسبت به آن اعتراض کرد اما بازهم زندانی شد. پیش از این دادستان کل بحرین در ششم ژوئن به دنبال انجام تحقیقات و بررسی شکایت‌های برخی ساکنان شهر المحرق که معتقد بودند رجب در سایت‌های اینترنتی به آنها توهین کرده دستور حبس رجب را صادر کرده بود اما نبیل رجب در ۲۷ ژوئن آزاد شد. بنا به حکم دادگاه بحرین در ماه گذشته نبیل رجب به چهار فقره جرم محکوم شد که سه مورد از آنها درخصوص مشارکت او در تظاهرات ممنوعه و یک مورد اهانت به مسئولان در سایت‌های اینترنتی‌بود.

قاب روز



ادای احترام به ماموران پلیس کلمبیا که به دست «فارک»کشته شدند.

عکس، Getty Images

نزدیک

روسیه قرار داد تازه با دمشق نمی‌بندد

■ **شرق**: «ویاچسلاو دزیرکال» معاون همکاری فنی ارتش روسیه می‌گوید تا بازگشت آرامش به سوریه، مسکو قراردادهای نظامی تازه‌ای با دمشق امضا نمی‌کند. او گفت دولت مسکو قراردادهای پیشین خود با سوریه را تکمیل می‌کند اما با فروش سلاح‌های جدید به دمشق خودداری خواهد کرد. همچنین شورای ملی سوریه می‌گوید هیچ انتقالی بدون برکناری بشار اسد، انجام نخواهد شد. بیانیه شورای ملی سوریه یک روز پیش از سفر رهبر تازه این ائتلاف «عبدالباقس سیدا» به مسکو و دیدار با مقام‌های روسی منتشر شده است.

تکذیب گفت‌وگو با دولت افغانستان

■ **بی‌بی‌سی**: ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان خبر توافق این گروه برای آغاز گفت‌وگوهای صلح با دولت افغانستان را که پیشتر حامد کرزای آن را اعلام کرده بود، تکذیب کرد. کرزای گفته بود قاری دین‌محمد، عضو ارشد گروه طالبان با نماینده شورای‌عالی صلح در شهر کیوتو دیدار و برای گفت‌وگوی صلح ابراز آمادگی کرده است. همچنین نیروهای بین‌المللی تحت فرمان ناتو در افغانستان اعلام کرده دو فرمانده جنبش اسلامی ازبکستان را که در ساختن بمب‌های کنار جاده‌ای و کارگذاری این بمب‌ها دست داشته‌اند بازداشت کرده‌اند.

جلسه اتحادیه عرب در مورد مرگ عرفات

■ **ایسنا**: دبیر کل اتحادیه عرب از نشست فوق‌العاده قریبالوقوع این اتحادیه درخصوص پرونده مرگ یاسر عرفات خبر داد. نبیل العربی گفت: این نشست با هدف بررسی جزئیات پرونده مرگ یاسر عرفات، رییس فقید تشکیلات خودگردان فلسطین برگزار می‌شود. العربی افزود، موضوع مرگ یاسر عرفات موضوعی بسیار مهم است بنابراین قرار است نشستنی فوق‌العاده در اتحادیه عرب برگزار شود که بیانیه مربوط به این نشست به‌زودی صادر خواهد شد. همچنین عبدالله البشیر، رییس کمیته مسوول تحقیقات پزشکی درخصوص مرگ یاسر عرفات به منظور تکمیل تحقیقات خود امروز وارد رام‌الله می‌شود.

اطلاع دیر هنگام از سیل

■ **بوروئیوز**: فرماندار منطقه سیل‌زده کراستودار روسیه در دیدار با افراد محلی تأیید کرده است که چهار ساعت قبل از وقوع سیل از آن مطلع شد بود. اما گفته است برای اطلاع‌رسانی به تکتد خانواده‌ها وقتی باقی نمانده بود. دولت مرکزی، مقام‌های محلی را به سهل‌انگاری متهم کرده است. ولادیمیر پوتین، که فقط دو س‌اه از دوره جدید ریاست‌جمهوری‌اش می‌گذرد، بلافاصله از محل حادثه بازدید و دستور تحقیق و تفحص درباره آن را صادر کرد.

آزادی وزیر صدام

■ **ایسنا**: دولت عراق «محمود ذیاب الاحمد»، وزیر کشور رژیم صدام را پس از ۱۰ سال حبس آزاد کرد. سخنگوی وزارت دادگستری عراق در این خصوص گفت: ذیاب پس از کسب اطمینان از اینکه از سوی مقامات قضایی عراق تحت پیگرد قانونی نیست و زمان حبس وی به پایان رسیده است، توسط وزارت دادگستری آزاد شد. محمود ذیاب الاحمد که مهندس شهر سازی بوده و در دوره حمله آمریکا به عراق منصب وزارت کشور را برعهده داشت، در هشتم ماه آگوست سال ۲۰۰۳ خود را به نیروهای آمریکایی تسلیم کرد.

بررسی هفت‌تیر کشی نماینده مجلس

■ **بی‌بی‌سی**: مقام‌های قضایی اردن در حال بررسی پرونده یک عضو مجلس این کشور هستند که در مناظره‌ای تلویزیونی روی رقیبش هفت‌تیر کشید. محمد شوالیکه هنگام بحث با منصور سیف‌الدین مراد، پس از اینکه از سوی مراد «جاسوس موساد» و «دزد مافیایی» خوانده شد، به سوی او گشش پرتاب کرد و سپس دست به سلاح کمری‌اش برد و به سوی مراد تیرانه رفت. این مناظره تلویزیونی که به طور زنده پخش می‌شد، درباره تحولات سیاسی اردن و درگیری‌ها در سوریه بود.

در این روز

۱۱ ژوئیه ۱۹۹۵

عادی‌سازی روابط آمریکا و ویتنام

■ دولت آمریکا روابط خود را با جمهوری ویتنام به حالت عادی درآورد. در سال ۱۹۵۵ بین نیروهای ویتنام شمالی و جبهه ملی آزادی‌بخش ویتنام جنوبی معروف به «ویت‌کنگ» از یک سو و نیروهای ویتنام جنوبی و متحدانش به‌ویژه ایالات متحده آمریکا جنگی طولانی رخ داد که تا ۱۹۷۵ طول کشید و در این جنگ طولانی مدت ده‌هاهزار نفر کشته شدند. پس از پایان جنگ و تشکیل جمهوری سوسیالیستی ویتان این دو کشور حدود دو دهه هیچ ارتباطی با هم نداشتند تا اینکه مناسبات دو کشور در سال ۱۹۹۵ به حالت عادی بازگشت. در سال‌های اخیر توافقات گسترده سیاسی، نظامی و اقتصادی میان دو کشور به امضا رسیده و بسیاری از ویتنام به عنوان بازوی آسیایی آمریکا نام می‌برند.